

Allgemeine Geschäftsbedingungen

Prophylaxe Massage-Fachschule der Paramed

Die Bezeichnungen gelten gleichermassen für weibliche und männliche Personen.

Allgemeines

Die Allgemeinen Geschäftsbedingungen AGB gelten für alle Module, Aus- und Weiterbildungen, welche durch die Prophylaxe Massage-Fachschule der Paramed angeboten werden. Die AGB sind integrierter Bestandteil unserer Anmeldebestätigung. Unter den Begriff Modul fallen sämtliche Aus- und Weiterbildungen wie Kurse, Seminare, Veranstaltungen und Lernpraxen. Nachfolgend wird dafür der Begriff Modul verwendet.

Anmeldung

Die Anmeldungen erfolgen vor Kursbeginn schriftlich per Post oder in Textform per Mail, Fax oder Webseite und sind verbindlich. Anmeldungen werden in der Reihenfolge des Eingangs berücksichtigt.

Mit der Anmeldung zu einem Modul akzeptieren Sie das Programm des Moduls und bestätigen, dass Sie mit den Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) einverstanden sind.

Kursdurchführungs-Bestätigung & Teilnahmebestätigung-Fortbildungsnachweis

Nach der Anmeldung erhalten die Teilnehmenden schriftlich oder per E-Mail eine Kursdurchführungs-Bestätigung. Die Vereinbarung mit der Prophylaxe Massage-Fachschule kommt mit der Bestätigung durch die Prophylaxe Massage-Fachschule zustande. Zu beachten ist, dass die Anmeldung zu einem Kurs in jedem Fall verbindlich ist. Nach erfolgreichem Abschluss des Moduls erhalten Sie eine Teilnahmebestätigung / Fortbildungsnachweis.

Durchführung eines Moduls

Der Vertrag wird für einen bestimmten Bildungsgang/Kurs mit im Voraus festgelegter Dauer abgeschlossen. Das Vertragsverhältnis endet mit dem Abschluss der Ausbildung resp. des Kurses. Die Prophylaxe Massage-Fachschule behält sich das Recht vor, Kurse oder Module wegen Unterbeteiligung oder anderer Umstände, die eine Durchführung aus Sicht der Prophylaxe Massage-Fachschule unzumutbar machen, abzusagen. Bereits bezahlte Kurskosten werden vollumfänglich rückerstattet oder gutgeschrieben. Allfällige weitere Haftungsansprüche werden ausgeschlossen. Absagen werden frühestmöglich vor Modul-/Kursbeginn mitgeteilt. Des Weiteren behält sich die Prophylaxe Massage-Fachschule vor, aus wesentlichen Gründen Änderungen an den Studiengängen oder Modulen unter Wahrung der berechtigten Interessen der angemeldeten Teilnehmenden vorzunehmen. Schliesslich behält

sich die Prophylaxe Massage-Fachschule vor, einen Standort vorübergehend oder ganz zu schliessen und die entsprechenden Studiengänge an einem anderen Standort durchzuführen.

Modulkosten, Zahlungsfristen und Ratenzahlung

Mit der Anmeldungsbestätigung des Moduls erhalten Sie die Rechnung. Die Rechnung ist grundsätzlich vor Beginn des Moduls/

Kurses fällig und zahlbar. Die Bezahlung der Gebühr muss vor dem Beginn des Moduls erfolgen (siehe Zahlungsfrist). Die Kosten für Pflichtliteratur, Unterrichtshilfen und Materialien sind im Modulpreis nicht inbegriffen. Die Prophylaxe Massage-Fachschule behält sich vor, Teilnehmer, die ihrer Zahlungsverpflichtung nicht fristgerecht nachkommen, zu sperren bzw. aus dem Modul auszuschliessen. Bei verspäteter Zahlung wird ab Fälligkeit der Rechnung ein Verzugszins von 5% p.a. fällig. Bei einer zwischen den Parteien getroffenen Ratenzahlungsvereinbarung sind die Zahlungen gemäss Vereinbarung mit der Prophylaxe Massage-Fachschule zu entrichten. Die Erhebung von Gebühren für Ratenzahlungen bleibt vorbehalten.

Modulausschluss

Die Prophylaxe Massage-Fachschule behält sich vor, Teilnehmer aus einem Modul begründet auszuschliessen. Gründe können insbesondere sein:

- Verstoss gegen die Prüfungs- und Promotionsordnung, die Prophylaxe Massage-Fachschule-Spielregeln resp. Inhalte der Studentenwegleitung
- · Bei nicht erfolgter oder ungenügender Zahlung
- Bei grobfahrlässigem Verhalten, welches andere Beteiligte psychisch und / oder physisch schädigen könnte.

Bei einem Modulausschluss werden die angefallenen Modulkosten nicht zurückerstattet.

Aufzeichnungen während des Unterrichts

Sowohl den Studierenden wie auch den Dozierenden ist es grundsätzlich nicht erlaubt, den Unterricht oder Teile davon mittels elektronischer Aufnahmegeräte aufzuzeichnen. Es gelten die Richtlinien "Umgang mit elektronischen Medien im Unterricht". Ausnahmen können durch das Einverständnis des entsprechenden Dozenten gewährt werden.



Abmeldung und Kündigung

Abmeldungen von Modulen müssen zwingend in schriftlicher Form an das Schulsekretariat erfolgen.

Erfolgt eine Abmeldung nach der Modulbestätigung (4 Wochen vor Modulbeginn) sind 30%, ab Modulbeginn 100% des Modulpreises zu bezahlen.

Die Prophylaxe Massage-Fachschule behält sich vor, bei Auflösungen bzw. Kündigungen eines Lehrgangs aus wesentlichem Grund eine Bearbeitungsgebühr von CHF 100.- in Rechnung zu stellen. Die Vergütung für bereits bezogene Leistungen bleibt davon unberührt. In einer Schlussrechnung werden bezogene und erhaltene Leistungen aufgeführt. Die Prophylaxe Massage-Fachschule behält sich eine Verrechnung mit weiteren gebuchten Leistungen des Teilnehmenden insbesondere mit weiteren fälligen Kursgebühren vor.

Programm- und Preisänderungen

Modul-, Programm-, und Preisänderungen, Anpassungen der Lehr- und Bildungsgänge sowie Änderungen in den Allgemeinen Geschäftsbedingungen bleiben vorbehalten.

Ausserordentliche Kosten

Nachprüfungen belaufen sich auf 30% der Prüfungsgebühr und sind vor der Nachprüfung zu begleichen.

Ausserordentliche Bestätigungen (ausserhalb des Lehr- bzw. Bildungsganges) zum Beispiel für eine Einzelmethoden Registrierung, wie auch ausserordentliche Zertifikate oder Diplome, müssen mit einem Unkostenbeitrag von CHF 100.- in Rechnung gestellt werden. Ausserordentliche Bestätigungen werden auf schriftliche Anfrage ausgestellt.

Unterbruch bzw. Pausieren

Auf schriftlichen Antrag hin kann bei Lehr- und Bildungsgängen ein Unterbruch bzw. ein Pausieren für maximal 12 Monate beantragt werden.

Versäumte Lektionen

Versäumte Lektionen können nicht nachgeholt oder zurückerstattet werden.

Für einen erfolgreichen Modulabschluss sind 80% Präsenzzeit zwingend erforderlich.

Ausbildungsabschluss

In den Lehr- und Bildungsgängen sind eine detaillierte Lehr- bzw. Bildungsgang Bestätigung und ein Diplom enthalten und somit nicht kostenpflichtig.

Die entsprechende Lehr- bzw. Bildungsgang Bestätigung sowie das zugehörige Diplom werden nur überreicht, wenn alle Module erfolgreich abgeschlossen und alle Zahlungen termingerecht bei der Prophylaxe Massage-Fachschule eingetroffen sind.

Haftung

Die Prophylaxe Massage-Fachschule haftet nicht für Schäden, die die Teilnehmer im Rahmen der Ausoder Weiterbildungsmassnahme erleiden, es sei denn, diese beruhen auf Absicht oder grob fahrlässigem Verhalten von Erfüllungsgehilfen. Die Haftung für Folgeschäden ist ausgeschlossen.

Die Vertragsparteien haften nicht für die Folgen höherer Gewalt wie beispielsweise Krieg, Umweltkatastrophen, Epidemien, Pandemien. Solche Ereignisse geben jeder Partei das Recht unter Entschädigung des bereits Geleisteten vom Vertrag zurückzutreten oder die Erfüllung desselben entsprechend zu verzögern; eine Schadensersatzpflicht wird dadurch nicht begründet.

Anwendbares Recht und Gerichtsstand

Für alle Rechtsverhältnisse zwischen der Prophylaxe Massage-Fachschule und dem Modulteilnehmer ist Schweizer Recht anwendbar. Gerichtsstand ist **Bern**.

Übersicht Preise

- · Änderung der Fachrichtung: CHF 100.-
- Anrechnungen fremder Lernleistungen Afl werden mit einer Bearbeitungsgebühr von CHF 100.- pro Modul (AfL) in Rechnung gestellt. Sie sind vor Ausbildungsbeginn zu erfassen.
- · Ausserordentliche Bestätigungen, Zertifikate und Diplome inkl. Nachbestellungen: CHF 100.-

Inkrafttreten

Diese Geschäftsbedingungen gelten ab 01.01.2023

Verwaltungsrat Prophylaxe Massage-Fachschule

Prophylaxe Massage-Fachschule der Paramed Niesenweg 4, CH-3012 Bern 031 302 44 50